
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 29.03.2018 № 1388 

 

 

 

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по 

выдаче решения о переводе жилого помещения  

в нежилое помещение или нежилого помещения  

в жилое помещение 

 

 

             Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, на основании 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона 

Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении 

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области и органами государственной власти 

Московской области», Закона Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными государственными 

полномочиями Московской области», Устава Одинцовского муниципального 

района Московской области,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче решения о переводе жилого помещения в 

нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области от 03.11.2017 № 

6058 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по выдаче решения о переводе жилого помещения в 

нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение». 



3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области Пайсова М.А. 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации                                             М.А. Пайсов 
 


